
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI BALSORANO 
(PROVINCIA DI L’AQUILA) 

Piazza T. Baldassarre, 13 - 67052 - Balsorano (AQ) 
Tel. 0863 950742    P.I. 00211900667 

Site: www.comunedibalsorano.it 

 

 

 
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  sei del mese di maggio alle ore 17:00, presso il 
Palazzo Comunale ed in seguito a rituale convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. / As. 

Buffone Antonella Sindaco Presente 
Valentini Gianni Assessore Presente 
Fantauzzi Enrico Assessore Presente 
Margani Annunziata Assessore Presente 
Mastropietro Marco Assessore Presente 
 
Totale Presenti    5, Assenti    0 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 
verbalizzazione (art. 97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. Cesidio 
Falcone. 
  

   COPIA 

  N. 29 
 

Data 06-05-2025 

OGGETTO: ACCORDO PER LA PRESENTAZIONE IN 
PARTENARIATO AL BANDO "SPORT E PERIFERIE 2025" DEL 
DIPARTIMENTO PER LO SPORT. 
 

http://www.comunedibalsorano.it/


 
Visto si esprime PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 
2000. Data: 06-05-2025 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to Ing. Luigi Enrico Tuzi 
 
Visto si esprime PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarita' contabile ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 
2000. Data: 06-05-2025 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Luisa Di Rocco 
 
PRESO ATTO della pubblicazione dell’iniziativa “Bando Sport e Periferie” sulla piattaforma 
informatica del Dipartimento per lo Sport e Salute S.p.A.; 
 
RITENUTE condivisibili le finalità della stessa e considerato che le norme di partecipazione 
al Bando per il finanziamento, che prevede la data di avvio della presentazione online dal 
05/05/2025, rendono opportuno ed urgente aderire in partenariato sotto il cluster A dei 
soggetti ammessi a partecipare con il ruolo di Capofila insieme al Comune di San Vincenzo 
Valle Roveto; 
 
CONSIDERATA la necessità di Deliberare attestando la volontà espressa di questo Ente a 
partecipare all’Avviso “Sport e Periferie 2025”, accettando tutte le condizioni ivi disposte, 
con contestuale approvazione del format dell’Accordo di cui all’allegato A.3, e di tutti gli altri 
allegati, inclusa la Scheda tecnica di progetto A.1., contestualmente esplicitando la volontà 
dell’Ente a compartecipare finanziariamente alla realizzazione dell’intervento, nelle modalità 
e percentuali previste dall’Avviso, fermo restando che il reperimento delle relative risorse 
rimane nella esclusiva responsabilità della stessa Amministrazione Comunale; 
 
VISTA l’allegata bozza di accordo di partenariato; 
 
VISTO l’art. 15 della Legge n. 241/1990 che prevede la possibilità di accordi tra Pubbliche 
Amministrazioni per la gestione condivisa di determinati progetti; 
 
VISTI gli artt. 30, 42 e 48 del D. Lgs. n. 267/2000 e la necessità che ciascuno dei Comuni 
provveda con propria Deliberazione di Giunta all’approvazione della bozza di accordo di 
partenariato incaricando contestualmente il Sindaco a sottoscriverlo; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
D. Lgs. 267/00 e s. m. i.; 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 
 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s. m. i.; 
Visto il Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76; 
 

DELIBERA 



la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
1. DI PARTECIPARE al Bando “Sport e Periferie 2025” del Dipartimento Sport – Sport 

e Salute S.p.A. nel cluster A (Comuni limitrofi con meno di 5.000 abitanti 
convenzionati) in partenariato con il Comune di San Vincenzo Valle Roveto; 

2. LA VOLONTÀ ESPRESSA di questo Ente a partecipare all’Avviso “Sport e Periferie 
2025”, accettando tutte le condizioni ivi disposte, con contestuale approvazione del 
format dell’Accordo di cui all’allegato A.3, e di tutti gli altri allegati, inclusa la 
Scheda tecnica di progetto A.1., contestualmente esplicitando la volontà dell’Ente a 
compartecipare finanziariamente alla realizzazione dell’intervento, nelle modalità e 
percentuali previste dall’Avviso, fermo restando che il reperimento delle relative 
risorse rimane nella esclusiva responsabilità della stessa Amministrazione Comunale 
di BALSORANO; 

3. DI APPROVARE l’allegata bozza di accordo di partenariato incaricando il Sindaco di 
BALSORANO Dott.ssa Antonella Buffone a sottoscriverlo. 

4. DI NOMINARE quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. 
Lgs. 36/2023, l’Ing. Luigi Enrico Tuzi Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Balsorano, demandando allo stesso tutti gli adempimenti conseguenti. 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con votazione separata ed unanime, 
immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/00 

 
 
  



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione in successiva seduta, 
viene sottoscritto, come segue, dal Presidente del Consiglio e dal Segretario ai sensi dell’art. 
29 ter, lettera e), dello Statuto comunale, come modificato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n, 42 del 21.11.2015. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  Antonella Buffone F.to Dott. Cesidio Falcone 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009, n. 69, la presente deliberazione viene pubblicata 
nell’Albo pretorio del sito informatico di questo Comune http://www.comune.balsorano.aq.it/, 
a partire dal 07-05-2025 e, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 18-08-2000, n. 267, vi rimarrà 
pubblicata per 15 giorni consecutivi, sino al 22-05-2025 
Esente da ogni controllo preventivo di legittimità, giusta comunicazione del Presidente della 
Sezione provinciale del Co.re.co. del 14.12.2001, prot. n. 3031, inseguito all’entrata in vigore 
della L costituzionale 18.10.2001, n. 3 
 
Balsorano, lì, 07-05-2025 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to  Domenico Corsetti 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 06-05-2025 per 
decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

 art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
 
Balsorano, lì 07-05-2025 
 IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITA’ 
 F.to Dott. Cesidio Falcone 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Balsorano, lì, 07-05-2025 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 ( Domenico Corsetti) 
 


